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29.07.2024
Ora 11:06

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike té identifikimit té

zgjedhésve pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né Bashkiné Himaré, té datés 4

gusht 2024,

PJESEMARRJA :

KQZ:
e Lealba PELINKU Nénkomisionere Shtetérore e Zgjedhjeve
e Komisioni Rregullator:

Ilirjana NANO Kryétar

Arens CELA Anétar

Dritan CAKA Anétar

Helga VUKAJ Anétar

Muharrem  CAKAJ Anétar
e Lealba PELINKU Zv. KSHZ
e Stafi KQZ Znj. M. Koja, znj. D. Alimemeti.
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: KRIIK

Znj. I Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator, t&
njoftuar pér ditén e sotme, né orén 11.00. N& mbledhje jané t& pranishém té gjith&
anétarét e Komisionit Rregullator, e pranishme éshté Nénkomisionerja Shtetérore e
Zgjedhjeve dhe zyrtaré t&¢ administratés. Nga shoqéria civile nuk kemi kemi, nga
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partité politike jo. N& rendin e dit&s t&€ mbledhjes... A kemi nga shoqéria civile nj&
pérfaqésues, nga organizata KRIIK. Né& rendin e dités sé¢ mbledhjes kemi nj&
projektakt pér t€ shqyrtuar. Projektakti, projektvendimi “Pér pérdorimin e pajisjes
elektronike t&€ identifikimit t& zgjedhésve, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&
Bashkis€ Himarg, t€ datés 4 gusht 2024”. Pérpara se t& ﬁllojmé me shqyrtimin e
projektvendimit, do t&€ pyesja kolegét nése kané digka jashté rendit t& dités pér t&

diskutuar, kolegé&? Po, po zoti Cakaj.

Z. M. Cakaj: Po...

Znj. H. Vukaj: Do ta diskutojmé pasi t& b&jmé prezantimin.

Znj. 1. Nano: Pra, kemi ¢€shtje jashté rendit t€ dités edhe i diskutojmé né& fund...
Z. M. Cakaj: Po.

Znj. I. Nano: ...pas shqyrtimit t& projektaktit.

Z. M. Cakaj: Po, dakord.

Znj. I. Nano: Dakord, faleminderit!

Znj. H. Vukaj: N¢ fakt, vlen pérpara se... Pérpara votimit tong, n€ lidhje me aktin,

do t& ishte mé logjike pér shkak t& tematikés q& do ngremé.

Znj. 1. Nano: Dakord! Doni ta merrni tani fjalén apo gjaté shqyrtimit?
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Znj. H. Vukaj: Uné mendoj t€ b&het prezantimi i aktit dhe pas prezantimit t€ aktit,
pasi t& kalojmé& né& vlerésim apo né votim. Uné& do t& doja t& merrja fjalén, t€ ngrija

disa pyetje pér zonjén Pelinku.

Znj. 1. Nano: Dakord, faleminderit! Atéheré fillojmé& me njé& prezantim t& shkurtér

t& projektvendimit dhe relacionit. Zonja Koja, po faleminderit!

Znj. M. Koja: Po, faleminderit! Pérshéndetje t& nderuar anétaré! Atéheré né zbatim
t€ nenit 14, pika 2, t& ligjit nr.10019, t& “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”,
i ndryshuar, ku parashikohet pérgjegjésia e Nénkomisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
pér pércaktimin e zbatueshmérisé dhe drejtimit t& punés pér zbatimin e projektit t&
identifikimit elektronik t& votuesve. N& zbatim t& késaj dispozite, Nénkomisioneri
bashk&ushtron me t& drejta t& barabarta me Komisionerin, kompetencat pér
pérzgjedhjen, monitorimin dhe zbatimin e teknologjisé pér identifikimin elektronik
t€ zgjedh&sve. N& zbatim t& nenit 20, pika 1, shkronja “;1”, té Kodit Zgjedhor, ku
parashikohet kompetenca e Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar dhe miratuar
projektaktet me karakter normativ t& pérgatitura nga administrata e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve ose anétarét e tij, pér rregullat pér pérdorimin e sistemeve
apo pajisjeve t& teknologjis€é s€ informacionit, t& domosdoshme pér t& siguruar
pérdorimin e ligjshém, t& rregullt, transparent, efikas dhe t& géndrueshém t& tyre. Si
dhe n& zbatim t& nenit 22, pika 4, t& Kodit Zgjedhor, ku parashikohet komptenca e
KQZ-s& lidhur me teknologjiné né zgjedhje &shté hartuar ky projektvendim. N&
zbatim t& sa relatuar mé lart, né kété projektvendim parashikohet pérdorimi i
pajisjeve elektronike t& identifikimit PEI né t& gjitha qendrat e votimit, pér t& kryer
identifikimin elektronik t& zgjedh&sve né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té
Bashkisé€ Himaré, t&¢ datés 4 gusht 2024. Ngarkohet me pérgjegjési pér zbatimin e
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ké&tij projektvendimi administrata e Komisionit Qendro; t&¢ Zgjedhjeve. Né kéto
kushte, pér sa mé& sipér relatuar, Komisioneri dhe Nénkomisioneri, népérmjet
administratés i propozojné Komisionit Rregullator pér shqyrtim dhe miratim
projektvendimin “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike t& identifikimit t&
zgjedhésve, né zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Himaré, t& datés 4 gusht
2024”. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Koja! Fillojmé me shqyrtimin né parim t&

projektvendimit. Zonja Vukaj déshironi ta merrni tani fjalén? Faleminderit!

Znj. H. Vukaj: Faleminderit pér fjalén! T€ nderuar pjesémarrés, t& nderuar qytetaré!
NE& narracionin se ¢faré pérbén ky akt, do té thosha qé& ky &shté né vazhdén e akteve
t& cilét mundésojné realizimin e njé& procesi t& garantuar. Eshté njé akt i cili merr
pérsipér t& identifikojé n& formatin elektronik votuesit. Pérpara se té kalojmé tek
shqyrtimi i kétij akti, uné s€ pari, vlerésoj prezencén e zonjés Nénkomisionere né
kété sallé dhe faktin q& ajo ka zgjedhur t& jeté prezent pér kété akt tregon seriozitetin
me t& cilin shihet implementimi i kétij procesi, pra implementimi i pajisjes sé&
identifikimit elektronik. Zonja Pelinku, né dijeniné tong&, administrata na serviri
faktin q& raporti teknicien i auditimit &shté dorézuar. Pra, raporti teknicien i auditimit
mbi listat q€ ka gjeneruar Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, pér kéto
zgjedhje &shté audituar dhe &shté vlerésuar. A jeni njohur dhe vlerésuar, e keni
vlerésuar kété raport teknicien t& auditimit? Nése po, cilat jané shifrat apo t& dhénat,
t€ cilat pér ju jan& sensitive né kushtet e implementimit po aq sa edhe pér siguriné e
kétyre zgjedhjeve? Nga ana tjetér, nése ka shifra sensitive do t& doja nj€ vlerésim

tuajin né raport me... nése ju i shikoni vértet né raport alarmant, krahasuar me
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zgjedhjet e vitit 2023. Mund t& vijoj m& tej pasi té marr kéto pérgjigje, me pyetje t&

tjera. Faleminderit!

Znj. L. Pelinku: Faleminderit! T€ nderuar anétaré t& Komisionit Rregullator, lidhur
me pyetjen e zonjés Vukaj, raporti i auditit teknicien ésht& paraqitur, &shté publikuar
dhe né€ fagen e KQZ-s&, &shté i aksesueshém pér t& gjithé. Nisur nga dispozitat e
Kodit, dhe konkretisht tagrat q& ka Komisioneri dhe Nénkomisioneri lidhur me
gjetjet q&€ .., gjetje t& cilat rezultojné nga ky raport, personalisht, n& fakt, n€ cil&€siné
e Nénkomisionerit, ajo ¢faré kam véné re dhe pér té cilén do té ushtroj po sérish né
bazé t& pikés 8, t& nenit 61, kompetencén pér té kérkuar shpjegime pran€ Drejtorisé
t&€ Pérgjithshme t& Gjendjes Civile, lidhur me vlerat apo si té thuash gjetjet né raport
me krahasimin, zgjedhés né listén zgjedhore t& 2023. Lista pérfundimtare ka qené e
4 prillit 2023 dhe ajo e 10 korrikut 2024, pra lidhur me listén e Bashkis& Himaré& pér
zgjedhjet né proces. Ajo qé& bie né sy &shté qé kemi njé... né fakt &shté edhe gjetje e
auditit teknicien, ajo q& bie né sy &shté fakti q& nése do t& krahasojmé ndryshimin e
numrit t& zgjedh&sve nga 2021 n& 2023, pra harku kohor i dy viteve rezulton gé ka
nj€ ulje né vleré absolute t& 8 zgjedhésve. Ndérkohé q& nga 4 prilli 2023 lista
pérfundimtare e zgjedhjeve pér 14 majin, né 10 korrik 2024 pér zgjedhjet né proces,
rezulton g€ ka njé rritje 252 né vleré absolute. Por, ajo g€ bie né€ sy &shté numri 311
i zgjedhésve t& ciléve ju &shté ndryshuar vendbanimi, pra nga bashki t& tjera jané
regjistruar né Bashkiné Himar&. Nisur nga kjo, si t& thuash, gjetje e cila, domethéné
kemi t€ b&jmé me njé& ndryshim vlerash né vler&simin tim anormal, nga minus 8 né
252 apo 311 q& jan€ votues me vendbanim t& ri né Himaré. Jemi né fazén e té
drejtuarit me shkresé te Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile pér t& pasur njé
informacion mé konkret, lidhur me datat kur jané realizuar, apo kur &shté miratuar

kérkesa e kétyre zgjedhésve pér t’ju ndryshuar vendbanimin.
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Znj. H. Vukaj: Faleminderit! Vijojm& me pyetjen tjetér. Kjo shifér prej 311 votues
t€ shtuar né listén pér kéto zgjedhje... A keni kérkuar ju informacion nga Drejtoria
e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, q& né cilat rrethana jané regjistruar nj& masé e
shtuar, papritmas, né kéto zgjedhje kaq té befta dhe a jané ploté&suar t& gjitha kriteret
ligjore, formale pér secilin zgjedhés? Pra, dokumentacioni i kérkuar dhe kriteret qé&
pércakton ligji pér t'u béré banor i njé bashkie tjetér? A keni kérkuar informacion

deri tani?

Znj. L. Pelinku: Si¢ e thashé dhe mé& pérpara, raporti i auditit teknicien &shté&
paragqitur para tre-katér dité€sh dhe jemi né fazén e dérgimit t& shkresg€s, pra hartimit
t€ shkresés. Pasi si t& thuash t& konkludojmé lidhur me t€ gjitha gjetjet nga té cilat
burojné&, buron edhe nevoja pér shpjegime. Késhtu gé kjo do t& jeté eventulisht njé
pyetje. Uné& shpresoj q€ Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile t& respektojé
detyrimin, n€ radh€ t& parg, t& respektojé detyrimin pér ta dhéné kété informacion.
E ka detyrim pér t’i dhéné shpjegime Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, detyrim t&
cilin n& fakt n& zgjedhjet e 14 majit, po pér t& nj&jtén... raport q&€ ka KQZ-ja me ké&té
institucion, pérsa i takon listés s€ zgjedhésve, detyrim t€ cilin nuk e ka pérmbushur,
e ka shpérfillur kérkesén pér shpjegime. Shprésoj gé t€ kem nj& informacion pér sa
do t’i kérkojmé dhe né varési t& informacionit q& do t& sjellé mund t& jeté njé kérkesé

tjetér ajo ¢faré ju referoni.

Znj. H. Vukaj: Nj€ pyetje tjetér. N& dijeniné tuaj sa zgjedhés apo votues kané t&
njé&jtin kod vendbanimi dhe si¢ ne réndom kemi hasur kétu, fenomenin e krijuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, jané t& zhvendosur né gendra t&

ndryshme t& votimit?
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Znj. L. Pelinku: Ajo qé rezulton nga gjetjet e auditit teknicien, pér sa ka t& b&jé me
két& pyetje, e cila né fakt do t& jeté objekt i kérkesave pér shpjegim q& do t& jend
pjes€ e shkresés me (€ cilén do t’i drejtohemi DPGJIC-sé. Kemi t& b&jmé me njé rritje
perséri, né€ raport me 2023. Kemi 157 raste ku pjesétaré t& t& njgjtit trung familjar
rezultojné né& gendra votimi t& ndryshme, kur ndérkohg rregulli &shté q& duhet t&
rezultojn€ né t&€ njejtén qendér votimi. Pak a shumé rastet pér kété kategori kané
qené rreth 50 n& 2023, késhtu q& paré kjo rritje, né pamje t& paré anormale edhe kjo

do t& jet& pjesé e shpjegimeve.

Znj. H. Vukaj: Edhe njéheré, ju po theksoni recidivizmin e Drejtorisé sé&
Pérgjithshme t& Gjendjes Civile. Ndaj natyrshém mé lind pyetja se cilat jané masat
apo iniciativat q& ka marrg, né kushtet e ligjzbatimit ose drejt organeve ligjzbatuese,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pér Drejtoring e Pérgjithshme t& Gjendjes Civile,

pra né€ dijening tuaj gjithmong&?

Znj. L. Pelinku: Nga ajo ¢faré Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka tagér né raport
me DPGJC-né &shté qé& t’i kérkojé shpjegime dhe mé pas né raport me... N& varési
t€ asaj ¢faré do té rezultojé nga shpjegimet q& shpresojmé t& vijné nga DPGJC-ja,

legjislacioni &shté i qarté.

Znj. H. Vukaj: A keni menduar ndonjéheré t’i drejtoheni Kontrollit t& Larté t&
Shtetit pér njé¢ auditim tematik duke pasur kété si indicie apo auditim performance
pér k&t€ rast sepse &shté shumé e réndé q& né ¢do zgjedhje t& ndodhin t& njéjtat
fenomene. Uné& do t& sugjeroja q& ju t& rinisnit duke pérdorur kété pér indicie, njé
kérkesg drejt Kontrollit t& Larté t& Shtetit, i cili né k&té mbledhje publike. .. Pra &shté
fakt tashmé, q& njihet publikisht, raporti &shté i publikuar mund t& nisni dhe
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kryesisht. Por, detyra lind q& kétu, sepse jemi ne organi i cili mban pérgjegjési pér
zgjedhje dhe vota apo votime t& lira, t& ndershme, t& pandikuara, t& pamanipuluara,

t& patjetérsuara.

Znj. L. Pelinku: Nég fakt, pér sa pércakton Kodi Zgjedhor, roli i Nénkomisionerit
€shté i qarté. Pra, n& raport me listat e zgjedhésve, si t& thuash raportin e ka me
Drejtorin€ e Pérgjithshme t& Gjendjes Civile dhe mbi bazén e kétij raporti t& vijojné
edhe hapat e tjeré q&é mund t& ndérmarré Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Besoj g&
kjo &shté njé kérkesé, e cila mund t’i drejtohet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve

si organ i cili mban raportet me organet e treta.

Znj. H. Vukaj: Gjej rastin kétu q&€ administratés t’i 1& detyré qé kété indicia dhe njé
kopje té raportit t’ia pércjellé Kontrollit t& Larté t& Shtetit, i cili ka detyrén dhe
detyrimin kryesisht t& fillojé vlerésimin e njé auditimi té posagém tematik apo
performance né lidhje me kété drejtim. Pasi shifra 311 votues e shtuar, né kushte t&
pashpjegueshme, &shtg apriori, t& bén t& mendosh se ka digka qé nuk shkon né raport
me veprimet e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Gjendjes Civile. Apo 157 personave t&
cilét i Eshté tjetérsuar, apo zhvendosur gendra e banimit duke pasur t& nj&jtin kod

vendbanimi. Faleminderit zonja Pelinku mund t& vazhdojmé& me procesin.
Z. M. Cakaj: Mg fal, kam uné digka.
Znj. 1. Nano: Zoti Cakaj, po.

Z. M. Cakaj: Atéheré, paraprakisht, kisha njé pyetje pér zonjén Pelinku. S& pari e

falenderoj q&€ ka marré pjesé dhe ka prezantuar veté kété projektakt shumé t&
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réndésishém, i cili pérbén njé garanci t& shtuar pér gjithé palét q& marrin pjesé né
zgjedhje, si dhe pérbén njé garanci té shtuar edhe pér ne si Komision Qendror
Zgjedhjesh, pér t€ garantuar njé proces identifikimi t& drejté, t& rregullt dhe t&
barabarté me t& gjithé palét. S& dyti, kisha njé& pyetje teknike. Zgjedhési i cili
paraqitet n€ gendrén e votimit, né bazé t& Kodit Zgjedhor, por dhe né bazé t& akteve
nénligjore t& miratuara nga ky Komision Rregullator duhet t& keté me vete ose
pasaportg, t& vlefshme ose kart& identiteti t& vlefshme, apo jo? Njé zgjedhés i cili
disponon pasaporté ose karté identiteti, né rastin konkret, por t& cilit i ka skaduar n&
daté, njé dit¢ para zgjedhjeve vlefshméria a mund té& identifikohet né¢ ményré

biometrike nga pajisja elektronike e identifikimit?

Znj. L. Pelinku: Po, pajisja e mundéson identifikimin dhe evidentohet edhe fakti q&
dokumenti me t& cilin identifikohet, qofté¢ karta e identiteti qofté pasaporta

biometrike &shté jasht& afatit t& vlefshmérisé.

Z. M. Cakaj: Po si, n€ eksperiencén tuaj, marr shkas kétu nga t& gjithé... Ka qené
njé praktiké e mire e qeverisé shqiptare e cila n& zgjedhjet pararendése, marr
shembull zgjedhjet e vitit 2021, zgjedhjet e pérgjithshme, ka miratuar njé vendim t&
Késhillit t& Ministrave, me ané t& t& cilit ka zgjatur afatin e vlefshmérisé t& kartave
t& identitetit, né€ mos gaboj me pesé dit&. N& kéto kushte q& t&... N& q& t’i garantojé
dhe atyre shtetasve t& cilét u ka g&lluar fati t’u mbarojé vlefshméria e kartss sé
identitetit, e afatit t& kartés s& identitetit, n& datén 3 apo 2, apo dhe 4 gusht. Gjej
rastin q& administrate t’i drejtohet Ministrisé s& Brendshme, ose b&j dhe njé thirrje
publike kétu, do t& jet& né nderin e qeverisé q& t& miratojé nj& vendim t& Késhillit t&
Ministrave pér zgjatjen e afatit t& vlefshmérisg, qofté dhe me dy-tre dité pér t& gjithé

shtetasit me banim, zgjedhésit, shtetasit shqiptaré me banim n& Himarg, t& ciléve u
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skadon afati i vlefshmérisé s& kartés s& identitetit, né datén 2 apo 3 gusht. Uné e
vlerésoj t& réndésishme pér procesin dhe besoj se do t& keté njé vesh ta dégjojé nga
qeveria thirrjen time. Nga ana tjetér lidhur me gjithé relatimin tuaj dhe pyetjet e
shtruara, qoft€ né seancé, né mbledhjen e kaluar, qofté né& kété mbledhje, besoj se
tashmé &shté e qarté njé panoramé... Pra, ka njé térési faktorésh, t& cilét, duke filluar
q€ nga data e shpalljes befas t& zgjedhjeve, q& nga vendimmarrja e Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve, q& nga mosrespektimi i afatit t& ankimimit, si nj& e drejts
kushtetuese e zotit Beleri, q& nga dekreti i Presidentit e t& tjera me radhé. Ka njg
térési faktorésh, t& cilét po shkojné drejt njé procesi, q&é &shté shumé i mbushur me
t€ panjohura ndoshta dhe parregullsi. N& kéto kushte nuk do t& doja q& t&
zhgénjeheshim dhe t’i jepnim shqiptaréve njé rezultat zgjedhor t& paqgart, t& paqens,
t€ manipuluar. Késhtu qé uné ftoj t& gjithé aktorét, gjithé palét, gjithé politikén,
mazhorancg, opozité, t& cilét t& tregohen t& pérgjegjshém dhe t’i 1éné shqiptarét t&
votojné né ményré t& lirg, t& drejté dhe t& barabarté. Himara meriton t& ket njé
kryetar bashkie, i zgjedhur me votat e qytetaréve apo gjithé komunitetit t& Bashkisé

Himaré, k&shtu q& shpresoj qé thirrja ime t& dégjohet. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Cakaj! Atéher& meqé jemi né diskutimin né parim
t€ projektvendimit “Pér pérdorimin e pajisjes elektronike t& identifikimit t&
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zgjedhésve...”, uné kisha vetém njé pyetje, nuk e di zonja Pelinku ose zonja

Alimemeti, nése &shté béré testimi i pajisjeve?

Znj. L. Pelinku: Eshté parashikuar pér t’u kryer, ngelet pér t'u konfirmuar zyrtarisht,

por t€ mérkurén, pra pasnesér.

Zbardhi materialin_ audio
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Znj. 1. Nano: Dakord. Pasi t& bghet testimi i pajisjesve do t’ju lutesha njg

informacion. Ne sot po shqyrtojmé dhe uroj qé t& miratojmé kété akt, q& ky akt t&

mos mbetet i pazbatueshém, njé& informacion pas testimit t& pajisjeve pér situatén,

me email, nése &shté e mundur. Faleminderit! Kolegg, digka tjetér n& parim? Nga

shoqéria civile ka digka né parim pér projektvendimin? Faleminderit!

Kalojmé né votimin né parim té projektvendimit “Pér pérdorimin e pajisjes

elektronike t& identifikimit t& zgjedhé&sve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&

Bashkisé Himarg, t& datés 4 gusht 2024”.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)

Kundér:  s’ka.

Miratohet me 5 vota pro.

Kalojmé né shqyrtimin pik& pér piké. Atéheré me propozimin e Komisionerit

Shtetéror t&€ Zgjedhjeve dhe Nénkomisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, Komisioni

Rregullator vendosi:

Pika 1. Né& zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Himarg, t& datés 4 gusht

2024, procesi i identifikimit elektronik t& zgjedhé&sve t& kryhet népérmjet pajisjeve

elektronike t& identifikimit PEL, né& t& gjitha qendrat e votimit, n& Bashkiné Himar,

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. D. Caka, z. A.} Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)

Kundér:  s’ka.

Miratohet me 5 vota pro. Pika dy:

Pika 2. Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér zbatimin e

kétij vendimi.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. L Nano, z. D. Caka, z. A. Cela, znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Zbardhi materialin audio
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Kundér:  s’ka.

Miratohet me 5 vota pro.

Pika 3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka.

Miratohet me 5 vota.

Pika 4. Kundér kétij vendimin mund t& b&het ankim né& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor
prané Gjykaté€s Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  s’ka.

Miratohet! E votojmé dhe né térési projektvendimin pasi e kemi votuar né parim dhe
nen pér nen dhe njeheré kolegé ju lutem!

Kush éshté dakord né térési?

Pro: 5 (znj. 1. Nano, z. D. Caka, 7. A. Cela, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér: s’ka.

Miratohet me 5 vota pro.

NE€ rendin e dit&s si¢ u njoftua né fillim t& mbledhjes kishim vetém kété c¢éshtje,

jashté& rendit t& dités zoti Cakaj kishit digka?

Z. M. Cakaj: Jo.

Znj. I. Nano: Apo &shté ajo q& e ezauruat? Meqénése nuk kemi ¢éshtje t& tjera

mbledhjen e deklaroj t& mbyllur. Faleminderit! Vendimi nr. 06
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